
1 
 

 
 

Z á p i s 
 
 

z 21. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 28. května 2013         
od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      I. náměstek primátora hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                          
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          --- 
Ověřovatelé :      radní Novotný, radní Vorlíčková 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                 
        21. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.11 hod. I. náměstek primátora 
hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                            
                                                        
1.  Organizační záležitosti 
     (12.12 - 12.15 hod.) 
                                                       
    V úvodu jednání požádal o schválení účasti členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
Doc. Dlouhého, Ing. Pařízka a Ing. Vašíčka, jako hostů na dnešním jednání Rady HMP. 
      Pro hlasovalo 6 radních.                                                                                                                                  
 
Schválení zápisu z 20. jednání Rady HMP ze dne 21.5.2013                
                   
Schválení zápisu ze 4. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 24.5.2013               
 
                                                              Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
                                                              (Pro 6 radních).                                                                                      
 
Schválení programu 21. jednání Rady HMP                                                                                                   
 
     I. náměstek primátora Hudeček informoval, že změna Jednacího řádu Rady HMP 
umožňuje radním dozařadit materiály formou procedurálního návrhu i v průběhu jednání 
Rady HMP. 
 
Materiály dodatečně zařazené do ORR : 
 
-  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 7 v roce 2012 
   - náměstek primátora Richter  
     TISK č. 09195                                                         
                                                                    
-  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 3 v roce 2012 
   - náměstek primátora Richter  
     TISK č. 09194                                                         
    
-  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 2 v roce 2012 
   - náměstek primátora Richter  
     TISK č. 09193                                                         



2 
 

 
    
 
-  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 1 v roce 2012 
   - náměstek primátora Richter  
     TISK č. 09190                                                         
    
Materiál přeřazený z ORR na projednávání : 
 
-  K návrhu na vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
    organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory Dobřichovice 
   - ředitel MHMP  
     TISK č. 09776    (bod č. 5. ORR) - doporučeno projednat jako bod 21/a)                                                     
                                                                                                  
Materiály dodatečně zařazené k projednání : 
 
-  Ke změně působnosti členů Rady HMP a ke změnám ve funkční příslušnosti členů 
   Rady HMP 
   - I. náměstek primátora Hudeček  
     TISK č. 09980 - doporučeno projednat jako bod 1/a)                                                         
 
-  K návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na činnost jednotek Sborů 
    dobrovolných hasičů 
   - ředitel MHMP  
     TISK č. 09582 - doporučeno projednat jako bod 21/b)                                                         
    
-  K jednání Rady hlavního města Prahy v působnosti valné hromady obchodní společnosti 
   Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
   - ředitel MHMP  
     TISK č. 09754 - doporučeno projednat jako bod 21/c)                                                         
 
-  K žádosti o doplnění programu jednání řádné valné hromady společnosti Pražské služby, 
    a.s. svolané na 24.6.2013 
   - náměstek primátora Richter  
     TISK č. 09959 - doporučeno projednat jako bod 5/a)                                                        
                                                         
     Poté proběhlo hlasování k výše uvedeným návrhům na úpravu programu dnešního 
jednání Rady HMP, včetně návrhů na úpravu programu v rámci operativního rozhodování 
Rady HMP.      
                                                                                                                                                                              
                                                                 Program 21. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 6 radních).                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
         1/a)                   I. náměstek primátora Hudeček     
     
     Ke změně působnosti členů Rady HMP a ke změnám ve funkční příslušnosti členů 
     Rady HMP 
 
   TISK  č. 09980                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.16 - 12.17     
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                               
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    849    
 
    

 

 
                      Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady   
                                     společnosti Kolektory Praha, a.s.                                  
 
Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zahájil ve 12.18 hod. I. náměstek 

primátora hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                                                        
 

     V úvodu jednání upozornil citací na ustanovení § 190, odst. 1 Obchodního zákoníku 
a ustanovení § 68, odst. h) zákona o hlavním městě Praze s tím, že Rada HMP jedná 
při působnosti valné hromady podle Jednacího řádu Rady HMP. 
 
 
         2.                   náměstek primátora Richter     
     
    K výroční zprávě, schválení účetní závěrky a rozdělení zisku společnosti Kolektory 
    Praha a.s. a k určení auditora na rok 2014 
 
   TISK  č. 09854                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.19 - 12.23     
   PŘIZVANÍ   Ing. Geuss - ředitel OMU MHMP, Ing. Švec - předseda představenstva 
                          spol. Kolektory Praha, a.s., Ing. Gloser - místopředseda představenstva  
                          spol. Kolektory Praha, a.s., Mgr. Trombik - předseda  dozorčí rady spol. 
                          Kolektory Praha, a.s., Ing. Sloupová - OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    850    
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel náměstek primátora 
Richter.    
     Předseda představenstva společnosti Kolektory Praha, a.s. Ing. Švec Radu HMP  
seznámil s hlavními výsledky výroční zprávy a rovněž reagoval na dotazy k předmětným 
otázkám, přednesené I. náměstkem primátora Hudečkem. 



4 
 

 
 
 
     Předkladatel materiálu náměstek primátora Richter přednesl návrh na doplnění 
předloženého návrhu usnesení. Takto upravené usnesení bylo schváleno. Pro hlasovalo 
6 radních. 
       

 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zakončil I. náměstek primátora 
hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. ve 12.24 hodin. 
 
 

      
 
 
         3.                   náměstek primátora Richter     
     
    K doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
    hromadě společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. konané dne 31.5.2013 
 
   TISK  č. 09762                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.25 - 12.28     
   PŘIZVANÍ   Ing. Geuss - ředitel OMU MHMP, Ing. Sloupová - OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    851    
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel náměstek primátora 
Richter, který v této souvislosti informoval i o změně v dozorčí radě společnosti. 
     Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
         4.                   náměstek primátora Richter     
     
    K návrhu na financování stavebních akcí na pozemních komunikacích Městskou částí 
    Praha 7 na majetku hl.m. Prahy, který je ve správě TSK hl.m. Prahy 
     
   TISK  č. 09599                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.29 - 12.36     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    852    
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Richter. 
Po diskusi k problematice financování těchto stavebních akcí na pozemních komunikacích 
bylo Radou HMP konstatováno, že se na chodníkovém programu městských částí hl.m. Praha 
nebude podílet vlastními rozpočtovými prostředky hl.m. Prahy, případně TSK hl.m. Prahy. 
      V návaznosti na uvedený postup bylo upraveno i konkrétní navržené usnesení, které Rada 
HMP následně schválila. 
 



5 
 

 
 
         5.                   náměstek primátora Richter     
     
    Ke koncepci zón placeného stání na území hl.m. Prahy 
     
   TISK  č. 09590A                                     DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.37 - 12.41     
   PŘIZVANÍ   Ing. Rajchart - pověřený řízením RFD MHMP, Ing. Čadský - RFD MHMP
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    853    
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel náměstek primátora 
Richter. 
     Po diskusi byl schválen předložený návrh usnesení s tím, že v bodě II.1. Rada HMP 
zkrátila termín pro předložení návrhu na jmenování Komise Rady HMP pro přípravu 
koncepce zón placeného stání v podmínkách hl.m. Prahy z původního termínu 30.8.2013  
na 25.6.2013. 
    
 
         5/aa))                 náměstek primátora Richter     
     
 K žádosti o doplnění programu jednání řádné valné hromady společnosti Pražské služby, 
 a.s. svolané na 24.6.2013 
     
   TISK  č. 09959                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.42 - 12.43     
   PŘIZVANÍ   Ing. Geuss - ředitel OMU MHMP, Ing. Sloupová - OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    854    
 
 
 
         6.                   radní Chudomelová     
     
    K záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "OA Hovorčovická P3 - 
    rekonstrukce elektroinstalace", Obchodní akademie Hovorčovická, Praha 3, 
    U Vinohradského hřbitova 3 
     
   TISK  č. 09309                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.44 - 12.45     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    855    
 



6 
 

 
 
 
 
         7.                   radní Chudomelová     
     
    K plnění Koncepce péče o ohrožené děti na území hlavního města Prahy 
         
   TISK  č. 09425                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.46 - 12.49     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0                   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    856    
 
 
 
 
         8.                   radní Chudomelová     
     
    K pořádání Her VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 hlavním městem Prahou 
         
   TISK  č. 09459                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.50 - 12.52     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    857    
 
 
 
 
         9.                   radní Vorlíčková  
     
    Ke schválení prováděcí dokumentace k poskytování podpory podnikatelům 
    prostřednictvím inovačních voucherů 
            
   TISK  č. 09563                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.53 - 12.55     
   PŘIZVANÍ   Ing. Kárníková - předsedkyně představenstva Rozvojové projekty Praha, 
                          a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    858    
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
        10.                   radní Vorlíčková  
     
    K návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
    na provedení veřejné zakázky "Ex-ante evaluace a hodnocení SEA Operačního 
    programu Praha - pól růstu ČR pro programové období 2014 - 2020" 
 
   TISK  č. 09583                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.56 - 12.57     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Tiso Ferulíková - ředitelka FON MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    859    
 
 
 
        11.                   radní Manhart  
     
    K volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
   TISK  č. 09841                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.58 - 13.00     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    860    
 
 
 
        12.                   radní Manhart  
     
    Ke zprávě ve věci revize rozhodování působnosti Rady hlavního města Prahy 
     
   TISK  č. 09942                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.01 - 13.04     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                                   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    861    
 
     S předložený materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Manhart. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



8 
 

 
 
 
        13.                   radní Manhart  
     
 K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 644 ze dne 25.4.2013 k návrhu postupu 
 hlavního města Prahy ve věci usnesení státní zástupkyně Městského státního zastupitelství 
 v Praze č.j. 1KZV82/2013 ze dne 19.4.2013 
        
   TISK  č. 09954                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.05 - 13.08     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6                                    
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   862    
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Manhart. 
Navržené usnesení bylo schváleno s dílčím doplněním v bodu I. tohoto usnesení. 
 
 
       14.                  radní Novotný       
 
   K návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
   na provedení veřejné zakázky "Výroba stánku a zajištění účasti HMP na mezinárodním   
   odborném veletrhu EXPO REAL Mnichov" 
 
   TISK  č. 09803                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.09 - 13.12      
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   863                                    
 
     S předloženým návrhem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Novotný. 
Radní obdrželi pro informaci zadávací dokumentaci k provedení této veřejné zakázky. 
     Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
        15.                  radní Novotný       
 
    K návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury v roce 2013 
 
   TISK  č. 09515                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.13 - 13.15      
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   864                                    



9 
 

 
 
 
 
        16.                  radní Novotný       
 
    K návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury v roce 2013 
 
   TISK  č. 09350                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.16 - 13.17      
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   865                                    
 
 
 
 
        17.                  radní Novotný       
 
    K návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - OZV MHMP v r. 2013 
 
   TISK  č. 09638                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.18 - 13.22      
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   866                                    
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Novotný. 
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
 
 
        18.                  radní Novotný       
 
    K návrhu na zajištění spolufinancování projektu Integrační centrum Praha II. 
 
   TISK  č. 09633                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.23 - 13.25      
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   867                                    
 
 
 
 
 



10 
 

 
        19.                 ředitel MHMP       
 
    K návrhu na uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru o výměře 
    193,5 m2 v objektu č.p. 154, Karlova 17, Praha 1, k.ú. Staré Město 
 
   TISK  č. 09333                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.26 - 13.29      
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   868                                    
 
     Předložený návrh uvedl předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka. 
Po doplnění Ing. Vašíčkem a ředitelem odboru SVM MHMP byl schválen předložený návrh 
usnesení. 
 
        20.                 ředitel MHMP       
 
    K přehledu akcí připravovaných odborem OKO MHMP 
 
   TISK  č. 09955                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.30 - 13.35      
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   869                                    
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka. 
V rámci diskuse se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP podrobněji zabývali 
některými z navržených akcí, a to s ohledem na možné úspory finančních prostředků. 
Na základě jejich doporučení bylo uloženo, aby členové Rady HMP a předseda kontrolního 
výboru ZHMP obdrželi detailní rozpis finančních prostředků, souvisejících s konáním 
Reprezentačního plesu HMP v Obecním domě.     
     Navržené usnesení bylo schváleno s dílčí úpravou přílohy č. 1 tohoto usnesení.      
 
        21.                 ředitel MHMP       
                              předsedkyně Inventarizační komise Rady HMP 
                              Ing. Kousalíková 
    
    K personálním změnám v Inventarizační komisi Rady hl.m. Prahy 
 
   TISK  č. 09260                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.36 - 13.37      
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   870                                    



11 
 

 
 
        21/a)                 ředitel MHMP       
 
   K návrhu na vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
   organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory Dobřichovice 
 
   TISK  č. 09776                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.38 - 13.42      
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   871                                    
 
     Předložený návrh uvedl předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka. 
V diskusi k předmětným otázkám členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP bylo m.j. 
doporučeno předsedou kontrolního výboru ZHMP P. Dolínkem, zvážení možnosti sloučení 
této konkrétní organizace s obdobným zařízením z úseku sociálních služeb. V té souvislosti 
zaznělo i doporučení na pozastavení výběru a následného jmenování ředitele Domova 
pro seniory Dobřichovice. 
     Rada HMP následně schválila předložený návrh usnesení s vypuštěním bodů III. - VII. 
tohoto usnesení. 
     Předkladatel materiálu se s touto úpravou ztotožnil. 
 
 
        21/b)                 ředitel MHMP       
 
    K návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na činnost jednotek Sborů       
    dobrovolných hasičů 
 
   TISK  č. 09582                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.43 - 13.44      
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   872                                    
 
 

 

 
                        Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady                        
                                     Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s.            

 
 
      Valnou hromadu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. zahájil ve 13.45 hod. I. náměstek 
primátora hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                                                        
 
       V úvodu citací upozornil na ustanovení § 190, odst. 1 Obchodního zákoníku a ustanovení 
§ 68, odst. h) zákona o hlavním městě Praze s tím, že Rada HMP jedná při působnosti valné 
hromady podle Jednacího řádu Rady HMP. 



12 
 

 
 
 

        21/c)          ředitel MHMP 
 
  K jednání Rady hlavního města Prahy v působnosti valné hromady obchodní společnosti 
  Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
 
   TISK  č. 09754                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.46 - 13.47     
   PŘIZVANÍ   Ing. Geuss - ředitel OMU MHMP, Ing. Sloupová - OMU MHMP      
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6                    
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    873                               
 
     Předložený materiál uvedl předseda dozorčí rady Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. 
Ing. Pařízek.  
     Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
     Valnou hromadu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. zakončil I. náměstek primátora 
hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. ve 13.48 hodin. 
 
 

     

 
     Poté náměstek primátora Richter požádal o dodatečné zařazení TISKU 09964 na program 
dnešního jednání Rady HMP.  
     Pro dozařazení tohoto materiálu hlasovalo 6 radních. 
 
 
        21/d)                 náměstek primátora Richter      
 
  K revokaci usnesení Rady HMP č. 2176 ze dne 11.12.2012 k návrhu na určení zástupců 
  a náhradníků za zástupce hl.m. Prahy na valných hromadách akciových společností 
  v majetkovém portfoliu hl.m. Prahy a k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 2088 
  ze dne 20.12.2011 - k revokaci usnesení Rady HMP č. 1915 ze dne 25.11.2011 k návrhu 
  na revokaci usnesení Rady HMP č. 1911 ze dne 24.11.2011 k návrhu působnosti členů 
  Rady hlavního města Prahy 
 
   TISK  č. 09964                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.49 - 13.56      
   PŘIZVANÍ   Ing. Geuss - ředitel OMU MHMP, Ing. Sloupová - OMU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   874                                    
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel náměstek primátora 
Richter. 
 



13 
 

 
 
     Po diskusi členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP k předmětným otázkám, 
schválila Rada HMP svým usnesením v bodě III. - doplnění programu 2. části jednání 
27. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy o návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 22/4 
ze dne 13.12.2012. 
     Pro takto upravené usnesení hlasovalo 6 radních. 
 
 
          22.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09981                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.57 - 13.58        
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   875   
 
 
Bod č. 23. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(13.59 - 14.00 hod.) 
body č. 1. až č. 23. schváleného programu  
 
     Z operativního rozhodování Rady HMP byl do řádného projednávání přeřazen TISK 
č. 09776 (bod č. 5.) a do operativního rozhodování Rady HMP dozařazeny TISKY č. 09195, 
č. 09194, č. 09193 a č. 09190.  
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. Pro hlasovalo 6 radních.  
 
1.  K souboru rozpočtů vlastního hlavního města Prahy a městských částí hlavního města 
     Prahy na rok 2013 a rozpočtovému výhledu za hlavní město Prahu do roku 2018 

     - ředitel MHMP  
       TISK č. 09627                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 876. 
 
2.  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 13 v roce 2012 
     - náměstek primátora Richter  
       TISK č. 09196                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 877. 
 
3.  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 16 v roce 2012 
     - náměstek primátora Richter  
       TISK č. 09197                                                         



14 
 

                                                                   
 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 878. 
 
4.  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 22 v roce 2012 
     - náměstek primátora Richter  
       TISK č. 09198                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 879. 
 
5.  K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, 
     Postupická 3150 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 08789                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 880. 
 
6.  K vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu soukromé školy Bankovní akademie - 
     Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. se sídlem Vlkova 12, 
     Praha 3, v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1.9.2014 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 09495                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 881. 
 
7.  K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 09481                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 882. 
 
8.  Ke změně katastrální hranice Březiněves - Ďáblice 
     - radní Manhart 
       TISK č. 09608                                                      
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 883. 
 
9.  K pronájmu části pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy společnosti Kongresové centrum 
      Praha a.s. 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 08901                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 884. 
 
10. K návrhu na uzavření nájemní smlouvy k nebytovým prostorům v objektu č.p. 767 
      Kučerova 16, Praha 9 k.ú. Černý Most 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09173                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 885. 
 
 



15 
 

 
 
 
11. K žádosti městské části Praha 4 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. Krč 
      z vlastnictví ČR - Ministerstva vnitra do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy 
      městské části Praha 4, předložené podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné 
      vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09441                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 886. 
 
12. K žádosti městské části Praha 4 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. Braník 
      z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
      hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 4, předložené podle § 13 
      odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
      hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09493                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 887. 
 
13. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
      Praha - Satalice (budova hasičské zbrojnice č.pop. 305 na pozemku parc.č. 89 v k.ú. 
      Satalice) 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09234                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 888. 
 
14. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
      Praha 6 (stavba veřejného osvětlení v parku Malý Břevnov v k.ú. Břevnov) 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09305                                                                                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 889. 
 
15. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
      části Praha - Dubeč (pozemky a rybník v k.ú. Dubeč) 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09414                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 890. 
 
 
 



16 
 

 
 
16. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hrdlořezy z vlastnictví České republiky 
      právo hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, státní podnik 
      "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09562                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 891. 
 
17. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Braník a k.ú. Lhotka z vlastnictví České 
      republiky, právo hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, 
      státní podnik "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09581                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 892. 
 
18. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vinohrady a k.ú. Vysočany z vlastnictví 
      České republiky, právo hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní 
      toky, státní podnik "v likvidaci", do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09613                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 893. 
 
19. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1277/3 o výměře 7 m2 a části pozemku 
      parc.č. 1277/1 o výměře 418 m2 k.ú. Liboc 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09328                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 894. 
 
20. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2791/10 o výměře 934 m2 v k.ú. Krč 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09355                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 895. 
 
21. K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2133/2, 2133/3, 2133/4, 2133/5 a 2133/6 
      v k.ú. Bubeneč, obec Praha o celkové výměře 28 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
      společnosti AUTO BÍLEK s.r.o. 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09527                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 896. 
 
22. K návrhu na rozpracování usnesení 27. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 
      23.5.2013 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09907                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 897. 



17 
 

 
 
23. K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 7 v roce 2012 
     - náměstek primátora Richter  
       TISK č. 09195                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 898. 
                                                                  
24. K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 3 v roce 2012 
      - náměstek primátora Richter  
        TISK č. 09194                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 899. 
    
25.  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 2 v roce 2012 
       - náměstek primátora Richter  
         TISK č. 09193                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 900. 
    
26.  K vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 1 v roce 2012 
       - náměstek primátora Richter  
         TISK č. 09190                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 901. 
 
Bod č. 24. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :                                                                                                 
(14.01 - 14.02 hod.)  
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní 
možnost formou návrhu usnesení Rady HMP operativně úkolovat ředitele MHMP 
a jednotlivé odbory úřadu, popř. ředitele organizací zřízených hl.m. Prahou 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní, či navrhnout řešení jiných 
konkrétních záležitostí.   
 
     Na základě požadavku I. náměstka primátora Hudečka byl uložen úkol 
řediteli MHMP. Pro hlasovalo 6 radních. Přijato usnesení Rady HMP č. 902. 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci člena ZHMP P. Dolínka (č. 26/3) 
     z 26. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.4.2013 ve věci celkové rekonstrukce 
      Svatovítské třídy 
 
2.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci členky ZHMP JUDr. Tesky Arnoštové, 
     Ph.D. (č. 26/4), přednesenou na 26. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.4.2013 
     k problematice věcných darů pro oceňování zaměstnanců Městské policie hl.m. Prahy 
 
3.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy ve věci stížnosti P. Brože na projekt „Toto! Kurva!“ 
     ve vagonech metra 
 



18 
 

 
 
 
4.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci člena ZHMP Mgr. Kauckého 
     (č. 26/5), přednesenou na 26. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.4.2013 
     ve věci odkladu zavedení parkovacích zón na území MČ Praha 3, Praha 4, Praha 5, 
     Praha 6 a Praha 8 
  
5.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci členky ZHMP Mgr. Válové (č. 26/6) 
     ve věci odkladu zavedení parkovacích zón na území MČ Praha 6 
 
6.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci člena ZHMP Ing. Štěpána 
     (č. 26/7), přednesenou na 26. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.4.2013 týkající 
     se pražského pohřebnictví 
 
7.  s odpovědí ředitele MHMP na interpelaci J. Tiché (č. 26/9), přednesenou na 26. zasedání 
     Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.4.2013 ohledně přidělování bytů zaměstnancům MHMP 
 
8.  s odpovědí ředitele MHMP na podání J. Tellce ve věci žádosti o prošetření výbuchu plynu 
     v domě čp. 344 v Divadelní ulici 5, Praha 1 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci k zpracování Studie koncepce pražských břehů 
   a dalším postupu zpracování Koncepce pražských břehů  
   - I. náměstek primátora Hudeček  
     TISK č. 09911                                                         
 
-  Informaci pro Radu hlavního města Prahy o výsledcích 
   jednání se společností E.ON Czech Holding AG 
   - náměstek primátora Richter  
     TISK č. 09931                                                         
 
     Závěrem I. náměstek primátora Hudeček informoval, že se v pátek dne 31.5.2013 
od 10.00 hod. uskuteční řádné jednání Rady HMP. Po tomto jednání bude následovat 
operativní porada členů Rady HMP. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 
 
 
      21. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil I. náměstek primátora hl.m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. ve 14.03 hodin. 
  
 
      Přijatá usnesení Rady HMP č. 849 až č. 902 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy, 

                                             pověřený Zastupitelstvem hl.m. Prahy 
                                        výkonem kompetencí primátora hl.m. Prahy 
 
 
   
 
                                                            Ing. Pavel Richter             
                                                  náměstek primátora hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                             Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                       
 
                                                                                                       Ing. Václav Novotný                            
                                                                                                                          radní hl.m. Prahy 
 
 
                                                                                                
                                                                                                      Ing. Eva Vorlíčková 
                                                                                                      radní hl.m. Prahy                     
 
 


